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PROCESVERBAL

1 dégjimit buxhetor:

Daté: 30.07.2024
Ora: 13:30
Vendi : Arllat

Dégjimi publik né Arllat, Llapushnik, Gjergjicé, Negroc dhe Vugak pér buxhetin e vitit 2025-
2027, t€ mbajtur me daté 30.07.2024, e hapi Bekim Dobra, Udhéheqés i Zyrés pér Informim.

Kryetari Ramiz Lladrovci mbajti njé fjalé rasti ku falenderoj té pranishmit pér bashkepunimin né
té miré€ t€ gytetaréve.
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Pyetjet, sugjerimet dhe komentet e parashtruara:

Shumzim Bujupi, Administrator i Arllatit: t& funksionalizohet qerdhja e fémijéve . Puntori
teknik nga ambullanta &shté hjek. Poashtu edhe analizat jané hjek nga kjo AMF. Ndriqim né
lagjen e xhamisé, te Faniqt dhe Bytyqt. Poashtu edhe Gjergjica éshté pa ndrigim. Kemi problem
me mbyllja té kanalizimit, brenda mundésive t€ ndrrohen gypat dhe kanalizimi té lidhet me
kolektor. Te lagjja Fanigi t€ ndértohet gropa septike sepse kanalizimi del ne ara. Te Bytyqt té
ndrrohet gypi i kanalizimit. Rruga te lagjja e xhamisé ka mbeté né gjysmé.

Hysni Bujupi, Kemi problem me kanalizim i cili éshté ndértuar keq dhe gypat jané joadekuat.
Ujérat e zeza ma kané€ infektu bunarin.

Burim Gashi, katér mugé jané me ndrigim t€ pjesshém, rotuar rreth 1 km, té béhet renovimi i
rrugé€s sepse éshté prish nga kamionat, kanalizim rreth 800 m, rrethojat p& dy palé varreza.

Xhevdet Krasniqi, pérfaqésues i Negrocit dhe Vuqakut, te asflatohen rmugé Haki Krasniqgi dhe
Pllumbat e lirisé. Ndriqimi dhe kanalizimi jané kryer rreth 90% dhe té vazhdohet pjesa tjetér. Té
hapet kanali kullues ne rrugé Begzat Krasniqi. Ti hapet dera fushés sportive né oborr té shkollés.

Blerim Gashi, pérfaqésues i lagjes Faniqi, lagjja joné éshté pa ndriqim dhe kanalizim. Té
vendoset gropa septike te ura. Shtyllat e rymés jané té vjetruara. Poashtu kérkojmé trotuar nga
lagjja joné deri te shkolla.

Dervish Bytyqi, pérfaqésues i lagjes Bytyqi, duhet t& vierésojmé ato projekte té cilat jané kry.
NE secilen lagje éshté kryer ndonjé projekt. Pérkundér késaj éshté e natyrshme qe ka edhe
kérkesa t€ reja pér investime. Kérkojmé trotuar rreth 1200m, ndriqimi té vazhdohet aty ku ka
mbetur pa pérfundu.

Ujésjellésin si lagje e kemi ndértu veté dhe e kemi shkatérru veté me kyqgje ilegale. Kérkojmé qé
t€ na ndihmoni me ja ndryshu gypit kahjen( 600 m gyp).

Valentina Leku- Gashi, kérkojmé rrethojé t€ shkollés dhe kéndé té lojrave.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci pati pérgjigje dhe komente né té gjitha ¢éshtjet e
parashtruara nga t€ pranishmit ku theksoj se trotuarét dhe rrugét do té shtrohen aty ku prona
éshté publike ose prona private i dhurohet komunés dhe kalon né pronési té saj, ndrigimi do té
vazhdoj gjaté kétij viti aty ku ka shtylla betoni sepse tash jemi né proceduré té lidhjes sé
kontratés sé re. Qerdhja éshté duke u funksionalizuar. Salla e sportit &shté béré dhe objekti i
vjetér i shkollés &shté rrenuar me kérkesé t& qytetaréve. Analizat nga AMF jané larguar né bazé
té Rregullores e cila nuk lejon me u kry kéto shérbime né AMF. QMF né Komoran éshté 24 oré
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funksionale. Sa i pérket puntorit teknik, tashmé komuna ka kontraté me kompani pér mirémbajtja
té objekteve.

Fusha sportive do t& béhet e poashtu fusha sportive e shkollés do té béhet me bari artificial dhe
mund t& shfrytézohet nga qytetarét pas mbarimit té orarit t& mesimit. Problemi kryesor mbetet
KUR Prishtina ¢ cila nuk ka marr n€ pronési investimet té cilat jané béré ne mjet te furnizimit me
ujé dhe nuk éshté e interesuar t€ mirémbajé pronat dhe as t€ furnizoj qytetarét me ujé. Eshté duke
diskriminuar qytetarét e komunés soné dhe pér kété gjé uné do t& marr té gjitha veprimet ¢
nevojshme.

Aty ku ka prishje t€ gypave té kanalizimit éshté kompania e kontraktuar nga komuna pér
mirémbajtje e cila do té intervenoj. Poashtu gjaté instalimit t€ rrjetit té kanalizimi ju lutem mos
pengoni sepse pér kété arsye dalin ujérat e zeza jashté dhe ju infektojné.

Rruga e cila ka mbeté né gjysmé pér arsye se Operatori Ekonomik &shté terhjek nga kontrata pér
shkak t€ inflacionit.

Gjaté vitit 2025 do te kryhet rruga Péllumbat e Lirisé se bashku me trotuar dhe ndrigim.

Sa u perket shtyllave, KEDS-i ka lyp leje dhe nuk ia kam aprovuar projektin sepse kam kerkuar
qé t€ vendoset rrjeti i energjisé elektrike skaj rrugés né ményré qé té intervenohet me lehts.

Pér ujésjellés do t& mundohemi me it kapacitetin pér me u furnizu komplet lagjja dhe mos me
pas telashe.

Muhamet Gjoka, Drejtor i DKA, rrethoja e shkollés éshté né proceduré té prokurimit dhe gjaté
kétij viti do t& pérfundoj edhe pse gjaté futjes sé té dhénave né sistem éshté gabuar emri i
shkollés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Op#tina Drenas-Municipality of Drenas
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Lista e pjesémarrésve né DEGJIMIN BUXHETOR né BASHKESINE LOKALE TE ARLLATIT; me
fshatrat, Arllat, Gjergjicé, Negroc, Llapushnik, Bytyq dhe Vucak - 30,07,2024
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